
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0485/2023 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   S24-035-0044  

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod:  
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA                          

Adresa: Jahodová 60, 620 00 Brno, Korespondenční adresa: Oblast Zlín, 
Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  

Zastoupena:    

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:    

• věcech technických:     

IČO:         480 35 599                            

DIČ:                                          CZ48035599 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:        

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 8032 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE OHRADA 
– 1.ETAPA“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 6.350.000,- Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 14776/2023     

 



2 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 31.8.2023 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele 
0485/2023, číslo smlouvy zhotovitele S24-035-0044, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je 
realizace výše uvedené stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
Smluvní strany v souladu s čl. XIV odst. 1 a s čl. V odst. 5.2 a 5.3 smlouvy o dílo upravují rozsah 
předmětu díla a s tím související změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce) a neprovedených stavebních prací (méněpráce), které nemohl investor ani 
projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 6 se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

SO 101 – ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

Vícepráce – Ve smlouvě o dílo bylo uvažováno se sanací asfaltového podkladu místní komunikace 
v celkové ploše 30% celkové plochy asfaltu, tj. 956,69m. Po odfrézování první vrstvy asfaltu, 

v tloušťce 5 cm, byly TDI vyznačeny a zhotovitelem změřeny plochy nutné sanace a bylo prokázáno, 
že celková plocha sanací asfaltového podkladu činí 1014,3 m2, co je o 57,61m2 více. Dále bude 
nutné částečné doplnění konstrukční vrstvy komunikace ze štěrkodrti následně po odfrézování 
vyznačených sanací. Dále bylo zjištěno, že v místní komunikaci se nachází pouze jedna vrstva živice 
a jejím odfrézováním byly odhaleny rozsáhlé defekty živice až na štěrkové konstrukční vrstvy.  
Štěrkový podklad komunikace pod živicí bude dalším frézováním z části odebrán a bude nutné jeho 
doplnění vhodným materiálem s důkladným zhutněním.  

Podél parkovacích stání z asfaltu bylo nutné, spolu s výměnou obrubníků, provést i obnovu 
betonového odvodňovacího žlabu. Stávající betonové žlaby, které byly již ve špatném technickém 
stavu, měly s obrubníkem společné betonové lože, a proto nebylo možné tyto stávající žlaby zachovat 
a muselo dojít k jejich odstranění a nahrazení novými. Jedná se o výměnu žlabů v celkové délce 113 

m. 

Stávající přechod pro chodce je nově navržen jako zvýšený, přičemž povrch přechodu je v PD 

navržen z asfaltu a nájezdy jsou navrženy ze žulové kostky. Zhotovitel navrhuje provést zvýšený 
přechod pro chodce jednotně z šedé žulové kostky v kombinaci s bílou kostkou. Jedná se o 
technologicky příznivější a trvanlivější řešení, jednak nátěr přechodu pro chodce vyznačený barvou 

je nutné pravidelně obnovovat, tak také pokládka živice by musela být provedena ručně (tak malou 

plochu nelze pokládat finišerem). Tato změna na stavbě byla zúčastněnými projednána, odsouhlasena 
a stavebním úřadem bude vyznačena zápisem do stavebního deníku.  
Projektová dokumentace neuvažovala s předlážděním stávající zpevněné plochy z dlaždic 30x30 pod 

dřevěnou lavičkou a pod klepačem koberců na začátku trasy. Obě tyto zpevněné plochy jsou na hraně 
své životnosti a nezapadají do konceptu opraveného prostoru sídliště. Proto bylo dohodnuto o jejich 
předláždění ze stávající vyzískané zámkové dlažby z parkovacích stání. 

Méněpráce – po odstranění stávající zámkové dlažby parkoviště, byly provedeny na konstrukční 
vrstvě dvě kontrolní zkoušky modulu přetvárnosti. Požadovaná hodnota na finální konstrukční vrstvě 

je stanovena na cca E def,2 - 70 MPa. Obě kontrolní statické zkoušky prokázaly vyhovující hodnoty. 
Jedna kontrolní zkouška prokázala únosnost E def,2-69,7 MPa a druhá zkouška prokázala hodnotu 

Edef,2-75,1 MPa. Následně byla prověřena propustnost konstrukční vrstvy kopanou sondou, která 

prokázala dostatečnou propustnost. Proto bylo rozhodnuto, že v místě parkovacích stání ze zámkové 
dlažby nebude provedena výměna konstrukční vrstvy a bude zde také zachován betonový obrubník 
podél parkoviště. Za obrubníkem je také umístěn odvodňovací žlab, který by se mohl vytržením 
obrubníků poškodit. Obrubník bude, z důvodu jeho dobrého technického stavu, pouze očištěn 
tlakovou vodou a ponechán na místě.  



 

 
 

  

 

 3 

 

Tyto vícepráce a méněpráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 
     

2. Článek č. V odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  

 

4.346.563,00  

 

912.778,23 

 

5.259.341,23 

VÍCEPRÁCE 226.101,29 47.481,27 273.582,56 

MÉNĚPRÁCE -378.067,78 -79.394,23 -457.462,01 

CENA CELKEM VČ. 

DODATKU Č.1 

 

    4.194.596,51 

 

880.865,27 
5.075.461,78 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 30. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 13.11.2023, pod číslem usnesení 32/30/RM/2023. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

           Příloha číslo 1:  soupis stavebních víceprací a méněprací 
  

Ve Vsetíně, dne : 

  

    

       


